[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           28 августа 2018г                                         с.Ракитное                                                     №   55

Об утверждении Положения о порядке представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы  в администрации Ракитненского сельского поселения, включенную в Перечень должностей, утвержденный решением муниципального комитета Ракитненского сельского поселения, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, а также заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

На основании Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указа Президента от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", руководствуясь Уставом Ракитненского  сельского поселения, администрация Ракитненского  сельского поселения:
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы  в администрации Ракитненского сельского поселения, включенную в Перечень должностей, утвержденный решением муниципального комитета Ракитненского сельского поселения, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, а также заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. (Приложение № 1)
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Ракитненского  сельского поселения                                         О.А.Кириллов
Приложение № 1
утвержден

постановлением

администрации

Ракитненского  сельского поселения
от   28.08.2018г   № 55

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы  в администрации Ракитненского сельского поселения, включенную в Перечень должностей, утвержденный решением муниципального комитета Ракитненского сельского поселения, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, а также заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Ракитненского сельского поселения, включенную в Перечень должностей, утвержденный решением муниципального комитета Ракитненского сельского поселения, в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеющего право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также заявления муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Ракитненского сельского поселения, включенную в соответствующий Перечень должностей, утвержденный решением муниципального комитета Ракитненского сельского поселения, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Обращения граждан и заявления муниципальных служащих на имя главы Ракитненского сельского поселения  в письменной форме поступают в администрацию Ракитненского сельского поселения и регистрируется в журнале входящей корреспонденции.

3. В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течении последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).
4. В подразделении кадровой службы администрации Ракитненского сельского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений осуществляется рассмотрение обращения гражданина, замещавщего должность муниципальной службы в администрации Ракитненского сельского поселения, включенную в Перечень должностей, утвержденный решением муниципального комитета Ракитненского сельского поселения, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации, либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее-обращение), по результатам которого подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований ст.12 Федерального закона № 273-ФЗ. Обращение, заключение и другие материалы в течении двух рабочих дней со дня поступления обращения представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
5. Рассмотрение, поступившего в Комиссию обращения и информирование гражданина о результатах рассмотрения обращения и (или) заявления, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ракитненского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов администрации Ракитненского сельского поселения.

                                                                                      Приложение
                                                к порядку представления и рассмотрения обращения гражданина,
                                                                      замещавшего  должность муниципальной службы  в администрации Ракитненского

 сельского поселения, включенную в Перечень должностей, утвержденный решением
                                                                      муниципального комитета Ракитненского сельского поселения, о даче согласия на

                                                                      замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на

 выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг)
                                                                      в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-

                                                                      правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции

                                                                      муниципального (административного) управления данной организацией входили в

                                                                      должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, а также заявлений

                                                                      муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить
                                                                      сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
                                                                      супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
ОБРАЩЕНИЕ
О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ В КОММЕРЧЕСКОЙ ИЛИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ЛИБО НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТЫ НА УСЛОВИЯХ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА В КОММЕРЧЕСКОЙ ИЛИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

        Прошу дать согласие на замещение должности в коммерческой (некоммерческой) организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в

коммерческой (некоммерческой) организации   (нужное подчеркнуть) __________________________________________________________________________
                                (указать должность в коммерческой (некоммерческой) организации)
«____»   __________________ 20    г                                          _______________________
                                                                                                                                                                                    подпись
                                                                            Приложение

                                                к порядку представления и рассмотрения обращения гражданина,
                                                                      замещавшего  должность муниципальной службы  в администрации Ракитненского

 сельского поселения, включенную в Перечень должностей, утвержденный решением

                                                                      муниципального комитета Ракитненского сельского поселения, о даче согласия на

                                                                      замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на

 выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг)

                                                                      в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-

                                                                      правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции

                                                                      муниципального (административного) управления данной организацией входили в

                                                                      должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, а также заявлений

                                                                      муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить

                                                                      сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

                                                                      супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

                                                                                В администрацию Ракитненского

                                                                                сельского поселения

                                                                               от _______________________________

                                                                                           фамилия, имя, отчество

                                                                                                 ____________________________________________

                                                                                                    наименование должности муниципальной службы
ЗАЯВЛЕНИЕ

«____» ___________ 20___ года мною в администрацию Ракитненского сельского поселения представлена справка  о   доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципального служащего  Ракитненского сельского поселения (далее-справка), а именно:_______________________________________

(указать кого: супруга, супруги, несовершеннолетнего сына, несовершеннолетней дочери)

_____________________________________________________________________________.

(фамилия, имя, отчество)

Сообщаю  о   невозможности  представления в справке  сведений  _____________________________________________________________________________

(указать, каких именно  сведений ) в полном объеме по нижеследующим  объективным   причинам

_____________________________________________________________________________

(излагаются  причины )

Сообщаю, что для представления в полном объеме  сведений  _____________________________________________________________________________

(указать, каких именно)

мною были предприняты следующие меры:

_____________________________________________________________________________

(излагаются предпринятые меры)

В результате предпринятых мною мер было:

_____________________________________________________________________________

(излагаются результаты)

Также прошу учесть следующее:

_____________________________________________________________________________

(излагаются обстоятельства по усмотрению гражданского  служащего )

Прошу признать  причины  непредставления мною в справке  сведений  в полном объеме  объективными  и уважительными.

Приложение: прилагаются документы, подтверждающие факты, изложенные в  заявлении, при их наличии
«____» _________ 20___ года _________________ ______________________

(подпись)                             (расшифровка подписи)
_1287988223.bin